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Jelikož jsem e přesídlil z výcho-

du na pověstné tichomořské po-

břeží musím něco o zdejších po-

měrech napsat Co se týče podne-

bí to jest zde skutečně mírné až

na to deštivé počasf zimní neb i

to jest proti tomu na východě ve-

lice mírné obyčejně prši pomalu
drobounce někdy též se strhne
větší liják ale to málo kdy cel-

kem jest to veliký rozdíl zde proti
východu Keře kvetou celou zimu
a tráva přítomně je pěkně zelená

a květiny mezi travou jest dosti

hustě viděti a zelináři pak mají

V::

ta stará skřínka má dvojité dno
kde máme schovány své ostatní

potřebné nástroje"
Spooner nad tímto neočekáva-

ným odhalením se poněkud zara-

zil pak ale řekl ku svým upřím

ným klientům: "Well vy můžete

jiti ale ty věcí zůstanou u mne a

bude lépe pro vás abyste se stali

poctivými lidmi Dávám vám k

tomu nyní příležitost''
Lupiči prosili za navráceni

svých nástrojů ale Spooner byl

neúprosným Konečně odešli a

jede z nich k němu ještě ve dve-

řích zvolal: "Však my je dosta-
neme zpět pamatujte na má

slova!" —

Uplynulo několik roků a Spoo-

ner úplně na tuto příhodu zapo-
menul '

Tu jedné noci vraceje se se
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Je tu nebezpečí

Nezanedbávejte bolesti

v zádech

To volají ledviny o úle-

vu

Slabá rozlámaná záda

Píchání a škubání v zá-

dech

Jest špatným pro záda

Většina bolestí v zádech [

jest od ledvin

Ostré a rychlé píchání
Vleklé bolesti

Jsou příznakem nemoce
ledvin

Neulevíte li bolestem v

zádech
A necháie-l-i ledviny pře

pracovati
Vážná nemoc jistě bude

následovat

Obtíže s močením

Úplavice
Nemoce Brightova
Pozorujte bolesti v zádech

Dávejte pozor na močení

Zadržování moče

Přílišné močení

To vše značí nemoce ledvin

Hlavni Jednota T Montfromery Mtaa

odbýváavésch&ZA kBídou 4 sobotu vmějiclv
lni Ant Vály o 8 n večer Velkopredaeda
J NhhUvkI Velkotajemnfk Jakub Voadra
ťO Box 21 Monlffomery Hlnn Velkoačetnlk
Jol E tokal Velkúpukladuik J Maruéka

1 1 t Montfrouery Mlnn

odhfvá své schAse kafclou Čtvrtou nedéll v
niénicl Předseda Fr K Btanék Tajemník
Pr Mixa tiíetulk Vojt Kasanda Pokladník
Torná! Havel

Č II Mladocech r Le Sneur Center
Minnesota

odhfvá své schuia kaídou I nedéll v měsiei
InlIOOK Předseda Jakub Krenfk tajemník
ři Bárta LeSueur Uenler Mlnn diet J Bl-c-

pokladník Vao Kráva

Č III t 8t Pani Mlnn

odbývá své schoie kaidouí stFedu v meslot- -

Čledseda Frank Skok tajemník V 3 Pavlbé-- "
St dcetnik Frant Bélka sTl

W 7th st st Paul Mlnn

Karel Havlíček Borovský ř IT

MInneapollg Mlnn

odbývá své sohase kaídou 1 neděli v mísícfcr
siní l 281 coraer of Washington & Cedar ave
So Předseda Kuicbman mistopředs Anta
Vávra tajemník Fr Jindra oietník MKolát
pokladník G Albrecht prav J Albrecht
vénkovni strtt V Leítlna

Č Y t Nové Prate Mlnn
odbfvásvé sch6te kaSdoo i nedSll v mísící
Předseda Vojta Chalupsky tal F 3 Novot-n- f

ocetnik Václav Posel nokladnfk Jakub
Svoboda New Pranue Miun

Komenský í TI v Hayward
Minnesota

odbývá své schKztt I neděli v měsíci Předl
Fr Šislek mistopředs J Funfar taj Vojt
Pacovský Box 86 Glenvlile Mlnn úfetnik
Karel Funfar poklad Matěj Bene8Oakland
Mlnn

Karel Veliký 6 Tlí t Nové Třeboni
Minnesota

odbývá své schftze každou 4 neděl měsíci
Předseda Jan Klein mistopředs Vojt Uhlíř
tajemník John Filipek ščetniK Jan Podojil
pokladník Jan Nooka jrtvodči Vojt Klein
Ant Velíiek Jos Eill Fr Staska výbor áěet
Jan Fillpek Vojt Uhlíř výbor majetku Jos
Ralata venkovní stráž Ant Velíiek vnltřni
stráž Václav Edl posel

Č TIII Rovnost Owatonna Mlnn

odbývá své schftze kaidou 2 neděli v měsíci v

jednu hodinu dpolv sin! 6 S P S Předseda
Fr misek miBtopreas f r Bureš tajemník
Leopold Marek 919 N Elem St fiěetnik Fr
Pechek pokladník Vác Herdllčka st prft
vodíí Dom Moravec vnitřní stráž Kašpar
Slezák venkovní stráž Josef H Vavřín

Spolek 2 IX v Pine City Minnesota

sdbývá své schfize každou druhou neděli ▼

měsíci Předseda Jan Stochl místopředseda
TomáS B%211tajeui Jos Bartoiboz 32 Beroun
ucuuuk j an nejua rcne umy uinn poaiaa

Dostaiite co chcete-dosta- fite Doan's Kidney Plil'' Vřtšina lékárníků dá
Vám po čem se tápete NékteH snaží se dáti nábradky na nichž více vy-
dělávají Doan's Kidney Pills prodávají se za 50 centa krabička Fatter-Milbur- n

Co Buf falo N Y výhradní majitelé

iffir

rý nežli byl spozorován nabyl
povážlivých rozměrů 1'řivolan

hasiči nemohli hořící obchod j

zachránili a jen po delší namáhá
vé práci ae jim podařilo tolik že

te plameny po celé budově neroz

šířily Škoda spůsobená jest dost
značná a pro krajana Sedleckého
tím citelnější že tnu zároveň ano
řelo za J237 hotových peněz kte
ré měl v obchodě uschované Pří
cina pozaru není známa ma se
alo za to že praskla plynová rour
ka a unikající plyn se vzBal

1 Minulý týden krajan Matěj
Benedik 3 míle od Lourdes la
bydlící ustřelil své ženě ruku až

po rámě sám sobě prohoal hlavu
kouli z revolveru Zemřel 9 úno
ra a žena jeho je velmi nebezpeč
ně zraněna Pohnutkou k činu

byly rozhárané domácí poměry
hlavně jeho opilství Ona byla
již jeho třetí ženou a pocházela

Chicaga

1 L J Palda z Elgin Iowa

bývaly novinář stane se na stará
kolena ještě milionářem osvědčí 1

se pravdou co o něm píše "Re
publican

' Se svými syny Lvem
a Karlem koupil p Palda před půl
rokem jakési pozemky v Severn

Dakotč na nichž majitel s neú

spěchem hledal uhlí Páni Pal
dové utvořili akciovou společnost
s kapitálem {26000 dali na po
zemcích dolovati a nalezli zde dvě

ložiska uhlí jedno 6 druhé 8 stop
mocné čímž prý pozemky ony

nabývají ceny nejméně {200000
neb {150000 jim již nabízeno

bylo

1 Vojenská hudba ve West
Point N Y kde nalézá se zná
má vojenská akademie uspořádala
nedávno koncert kde mimo jiné
sehrána' byla též ponejprv skladba
mladistvého Frant Pulce z New

Yorku který je členem tamní ka

pely Je to polka nazvaná "Cami
le" a "West Point News" píší (

této skladbě mladého Pulce mezi

jiným toto: Jednou z význačných
událostí koncertu bylo provedení

skladby zvané "Camile '
práce to

Franka Pulce který je hudebníkem

první třídy Skladba jest pěkně
spracovaná a lze z ní poznali že

mladý skladatel má neobyčejný
talent"

0 lidech a událostech

Jak se dva klienti vyrovnali s wis- -

coHSlnskym sen- - Spoonerem

Proslulý senátor John C

Spooner pokud byl ještě mladým

právníkem byl kdysi požádán
dvěma muži kteří byli obviněni

krádeže aby je před soudem ob

hajoval
Oba byli cizinci a dle svých vý

povědí k advokátu Spoonerovi
cestovali pro zábavu Wisconsinem
a spatřivše u řeky přivázanou
loďku vsedli do ní aby se trochu

projeli po vodě Majitel loďky
je viděl zavolal konstébla a ten

je zatknul jakmile přistáli u

břehu

Obhájce považoval to za velice

lehký případ a odešel z vězení

kde cizinci byli zavřeni slíbiv

jim že učiní pro ně co možného

navštíviv žalářníka tázal se ho

bylo-l- i nalezeno něco podezřelého
u obou vězBů Ten mu sdělil že

jim byla odňata pouze obnošená

stará bible a malá prázdná skřín

ka v níž byly nějaké kousky látek
a jiné věci bez ceny Na prvním
listu bible stálo napsáno: "mému
drahému synu od matky"
Přelíčení odbýváno bylo násle

dujícího dne a Spooner přednesl
velmi skvělou obhajovací řeč v

níž vylíčil své klienty jako nevin-Bat- a

trpící pod neoprávněným

podezřením Při tom ukázal po-

rotcům bibli která byla u vězňů

nalezena a kladl hlavní důraz na

nápis tam se nalézající a konečně

se tázal: "mobou-l- i tací lidé kte
ří si tak váží památky své matky

býti schopni nějakého přečinu?"
Na porotce řeč Spoonerova ú- -

činkovala hluboce a jeden z její
členů dokonce dal se do tichého

pláče a porota aniž by opustila
svá místa vyslovila nad oběma

vězni rozsudek: "Nevinni! '

Po přelíčení klienti dali svému

advokátovi {50 a když se s ním v

jeho offici loučili tu Spooner za
stavil je ještě otázkou:

"Hoši" tázal se jich "rád

bych věděl proč nosíte sebou tu

bibli a tu skřínku?"
Oba muži okamžik mlčeli na

to starší z nich pravil:
"Mr Spooner vy jste jednal s

námi poctivě a my vám proto dů-

věřujeme a řekneme vám pravdu
Náš "business1' je otupováni po-

kladen a živíme se tím již přes

pět roků Nedávno jsme byli za

tčeni v Chicagu pro loupež a po-

sláni do Joliet odtud podařilo se
nám uprchnout a tak jsme se do

stali až sem do Visc0n3inu

Jsouce již znaveni vzali jsme tu

loďku abychom si poněkud odpo- -

nuli Ta bible má dvojité de

sky (při tom lupič stisknul tajné
péro a pod vrchní deskou objevil
se otvor v němí ležela celá řada

Jan sambavr Plne City Mlnn

Č X Čechoslovan v 011 via Mina
Předseda Karel Kohn místopředseda J

Lepeěka tajemník Karel Švlhovec ocetnik
M PetřlCka pokladník Václav O Ployhard
Dr & vůdčí V Jakeě vnitřní stráž F Křiž ven-
kovní stráž V Barazíc účet výbor J Pávek

Čechie l XI r So Omaha Neb

Odbývá echfize každý druhý čtvrtek v měsi-
ei o osm hodin večer v síni J Koutskýho Před
seda Vic Suchý tajemník Adolf Zezulák 20
aOul áěetník Fr Kunci 23 S St pokl J
Vocásek 21 4 8 St

Číslo XII Chrudim v Bacine Wis

odbývá své schůze každou třetí sobota v mě-

síci v 7 hodin večer Předseda Jos DuSek 101

Hagerer St taj Jos Stehlík 1602 láilwaukee
St účetník J L Bys 1022 Bigh St

Číslo XIII Český Lev v Seaforth Red

wood Co Mlnn

odbývá schoze každou druhou neděli v měsíci
Předseda Karel BouSek mistopředs Anton
Berbus tajemník J aroslav Kovanda dcetnik '

Fr JaroS pokladník Jan Švec

Číslo XIV Ladlmlr Klácel
1 Haugev Wls

odbývá schůze každou druhou neděli v měsíci
Předseda Frant Kozlík tajemník Vác Kin
učet Dík Jos Mendlik Haugen Wis poklad
nik F J Koukl

Jan Hns í XT Hopkins Mlnn
odbývá své schůze každou druhou sobotu v
měsíci Předs Václav Tyra taj Jos Hromád-
ko Hopklos Mlnn

Nebraska č XTI t Omaha Neb
odbývá své schfiie každé první úterý v měsíci
vsínl p J W Hrocha Předs Jos ítolrjá
mistopředs J W Hroch taj Frank Soukup
1913 So 12th St ůčétník Jakub Marel pokl
Josef Vopálka N W cor Sth and Williams
St průvodčí Anton Kychlý vnltřni stráž
Tomái Dníek venkovní stráž Frank Marei
A Hnilička K Marež výbor majetku

1 Závody Střední Župy Nir J

Sokolské budou odbývány v St

Louii ve dnech posledního týdne
měsíce června tohoto roku Místní

Til Jed Sokol zvolili již po-

třebný výbor který s prací již za

poíal Místo pro závody je již

zabezpečeno a jest výhodné a

dobře se hodící pro podobné slav-

nosti Podrobný program neoí

ještě určen že ale závody tyto
mají předčit vSecky dřívější jest
čas by závodníci ae pilně pripra
vovali

1 Velké niklové doly 'Sultáno'
v tozloze 3640 akrů půdy v towo

ahipech Drury a Trill prodány
minulého týdne jak z Toronto
Ont oznamováno za £200000

chicagským kapitalistom pp Ad

Krausovi známému českému práv
niku a Karlu Neumannovi Oba

celý rok měli jednání o majetek
ten vykopali pět Šachet do samé

dobré rudy a hodlají za i 00000
postaviti potřebné hornické budo

vy Doly leŽf 26 mil od Sudbury
a chovají nejbohatšf ložisko niklu

na svitě

1 Z Baltimore se dozvídáme Že

krajan Štěpán Jelínek z Crete

Neb kapelník 11 pluku spolko
vé pěchoty kterýž poslední dva

roky na Porto Hicu strávil a nyní
ve Washmgtoau se nalézá přesa
zen nudě v dnech neiblizšícn na

Filipiny

1 Neznámými lupiči navštívena
v noci z pátku na sobotu 9 úno-

ra úřadovna Chicago & Weliston
Coal Co na Clark a 12 v Chica-

gu jejímiž hlavními podílníky

krajané Alois Palda a V Šálek

jsou a kořist jejich pád se na

I150 v hotovosti a na $9000
cenných papírech Po lupičích
není dosud nejmenší stopy

1 V úterý 28 ledna odpol zažil

V Šedi vec podivné dobrodružství
nedaleko t zv Pětimílového sta

vení na íanně Tomáše Dvorského

severně od Cedar Rapids la Byl
na honě s Janem Jonášem a Tom

Dvorským a nalezli v hlubokém

sněhu podivné stopy jež sledovali

až přišli k veliké díře v zemi Uči

oíli ji větší myslíce že nějaká
zvěř se v ní nalézá a Šedivec vlezl

do ní Ale nedostal se daleko

když se na něj vrhl polekaný vlk

a pohryzal jej na rukou a na těle

neboť Šedivec se brániti nemohl

nýbrž couval ven čehož použil
konečně kolem něho ven vyběhl

byl ale od Dvorského zastřelen

Šedivec prý si to bude pamatovat!
a nepoleze tak brzy do Jíry v ze

mi aby vyliáněl zvěř

1 Včera oslavováno v Iowa

City la otevření nové síně řádu

P J Šaíářík čís 75 ČSPS
Slavnostním řečníkem při tom byl

p Alois M Záhořík ze Cedar Ra

pídi odkudž také vypraven tam

pro účastníky slavnosti zvláštní
vlak

1 V síni p Martina Trojana na

Broadway a Dille ulici v Cleve

landu v sobotu večer min týdne

při sousedské zábavfi spadl se

schodů krajan p Stanislav Kuchař

a narazil hlavou na futro dvéří

čímž lebku si rozrazil Poranění

jeho nn( sice dle výroku lékaře

smrtelné nicméně však bolestné a

vážné Dopraven byl do nemoc-

nice sv Alexe na Broadway

1 Vřelé uvítání bylo připraveno
v pondělí min týdre jednomu lu-

piči jenž chtěl vyrabovat krám

hodináře J Štefka v č 267 Blue

Island ave v Chicagu Zlosyn

vyrazil ve výkladní skříni skleně-

nou tabuli a chystal se právě cpát
kapsy různými šperky když v

tom se probudil Štefek jenž bydlí
ve světnici za krámem Vida co

se děje uchopil hodinář revolver

a otevřev zvolna dvéře střelil na

lupiče Týž byv zasažen střelou

zařval bolestí leč přes to dal se

na útěk a zmizel nežli Štefek

tomu mohl zabránili Až dosud

nepodařilo se policii zlosyna pola-pi- ti

1 Minulého týdne omilostněn

byl po jednoročním věznění ve

vojenské káznici v Connecticut

mladý krajan Jan Sedláček Týž
narodil se a byl vychován v Chi-

cagu kdež žil se svojí matkou a

bratry na 12 ul a Washburne
ave Po vypuknutí války se Špa-

nělskem odjet Sedláček ve sboru

námořní pěchoty na FilipinykdeŽ
v Cavite krátce po jejich příchodu

byl jeden kostel vypleněn Do-

morodci obvinili ze zločinu toho

Sedláčka a vojenský soud uznal

ho vinným Když zpráva o tom

došla do Chicaga nasadila matka

odsouzencova veškeré páky aby
mu pomohla opět na svobodu a

snaha její konečně minulého týdne
došla splnění

1 Krajan Jan Sedlecký majitel
obchodu obuví v č 11 43—1 ave

v New Yorku byl v noci na 8

února postižen zhoabným požárem

utrpěl citelnou ztrátu Sám pak
se svou rodinou jen velkým na

mábiním se zachránil Krátce

po půlnoci kdyi vše v okoií bylo
pohříženo v hlubokém spánku vy

Laciné jízdné
vždy v úterý

Každé úterý od 12 února do 30 dubna dráha
Burlington prodávati bude lístky z Omany na zá-

pad a severozápad Zd následovní ceny snížené:
Do Ogden Salt Lake City Butte flfl

Helena Anaconda a'Missoula za U V

Do San Francisco Log Angeles a téměř do
Toech důležitčjšlch míst v Califor ř)C flíí
nii pouze $áW UU

Do vSech míst na Northern Pacific dráze zá-

padně od Missouia zahrnuje r to Spokane Seatle
Tacoma Portland Vancouver a Vic- - 0(%Q
toria B C áCOUU

Do vSech míst na dráhách OR & Jí Spokane
Falls & Northern a Washington & £r)Q fA
Columbia River

svojí choti z jedné zábavy pozdě
v noci domů nalezl že dům v

jeho nepřítomnosti navštíven byl

lupiči avšak co bylo podivného
že nic 7 klenotů ani ze stříbrného
stolního náčinf nescházelo

Druhého dne Spooner ranní

poštou obdržel list následujícího
znění:

"Drahý pane: Odpusťte že

jsme přišli k Vám oknem ale ne-

mohli jsme si pomoci když dvéře!

byly zamčeny My nemohli za- -

pomenouti že jste 3 námi nejed-
nal správně když jste nám sebral
naše nástroje a proto jsme si pro
ně přišli jak jsme Vám při našem

odchodu slíbili Vaši oddaní

Jack a Jim''
Spooner šel podívat se ihned

do své pracovny a skutečns bible
stará skřínka jež svého času

lupičům vzal byly pryč
Tak se bývalí klieDti se Spoo

nerem "vyrovnali

AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA
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WESTON Neb—Ct redakce!
Delší doba již tomu co jsem Vám

nic nepsal poněvadž po té volbě
vše odpočívá jak rolník tak i po
litikář příroda pak tu a tam se

někdy ozve nějakou tou nepoho
dou —Minulý týden navrátil isem
se z návštěvy od svého syna kte-

rý se asi před třemi roky proti
vůli naší oženil s děvčetem které
měl rád a staré přísloví i tento-

kráte se osvědčilo býti pravdivým
"že láska přenáší hory' opustil
matku a otce a oženil se Trápilo
nás to první čas ale přísloví "ni-

kdy nebylo zle aby zase nebylo
dobře'' ránu naši částečně zaceli
lo — Při návštěvě své seznámil

jsem se s některými krajany kteří
se též hlásí pod prapor republi-

kánský Váš časopis Pokrok Zá-

padu se jim nyní prý velice líbí a

to právě proto že otázky nábo
ženské nechává úplně stranou
Staré přísloví "sedláku vidle a

knězi bible" Myslím si že ten

který se zabývá tím čemu neroz-

umí je podoben bláznu Byl jsem
tázán proč častěji do časopisů
nedopisuji a tu jsem odpověděl
že bych psal ale myslím si všem

se nelze zachovati a popuzovat
někoho ku zlosti jest hřích bez-

toho dostávám časté výčitky od

svých krajanů že 'jako selská bota

nikdy do školy nechodil a slabí- -
kář málo viděl a nyní také píše
do novin' Já myslím že někteří

papežové a presidenti byli také

pouze prostí nevzdělaní ale pře
ce svojí pílí a vytrvalostí vyšinuli
se na značný stupeň neboť kniha

jest tou nejlepší rádkyní a kdyby
každý raději jí se přidržel nežli
sklenice piva dostalo by se jemu

nejen dobrého poučení ale i lepší-
ho vzděláni o světě a proto Čtěte

noviny a knihy— Spustil jsem se

trochu daleko od směru mého do

pisu Západ se mi velice líbil a

myslím že krajané rolníci nejen
že dosti dobré Živobytí tam dělají
ale nějakou tu částečku na stará
kolena sobě uspoří Však již do- -

el jsem do Schuyler poslední to
mé stanice domů však mám da- -

eko a myslím si: tak co teď Josefe
ihned se tážu kde tu říkají "u

dobrého přítele 10 mil na půlnoc"
toť se rozumížese tím mini salon

zaměřil jsem ihned ku J Kudrno-v- i

Týž jakmile mně spatřil hned

nalil perlícího se moku a poté
posilniv se tázal jsem se na obydlí
mého starého známého p Chra-

stila které mi bylo také ochotně
ukázáno Přišed tam zastihl jsem
přítele svého ještě s několika zná

mými zabrané ve hru v taroky
oblíbené to hry pánů kněží tituly
dávali sobě jak se též patřilo: "rá-če- jí

dávat" "ráčejí sjímať' "ne- -

áčejí fixlovat "ráčeji sem podat
toho moku'' atd a večer pak uply-

nul při srdečné zábavě jako voda

Díky Bohu máme zde nyní dosti
něhu a co důležitého máme zde

dosti veselek takže velební páni
nemají nyní nic co nutnějšího na

práci nezlí jen stále oddávat —

Každému zajisté dobře známý zvě

rolékař zasluhuje toho nejlepšího
odporučeni zvláště v případu kde
kůB má dlouhé zuby a špatně že-

re dovede ihned pomoci Mému

koni pomohlani se téměř na něho

nepodíval a proto myslím že to
nenf iádný humbukář a krajané

již jarní zeli nasázeno — Musím
též sděliti něco o té pověstné
Vilamette Valley Pozemky zde

jsou špatné i dobré a obzvláštěna
kterých se pěstuje chmel ty jsou

nepřekonatelné svou úrodností a
člověk který sem přijede zakoupit
nějaký pozemek a nezná ten veli-

ký rozdíl v pozemcích může se

snadno Šeredně napálit Kdo si ale

vezme dosti ča&u aby si pozemky
prohledl aneb má zde některého
známého aby mu při koupi radou

nápomocen byl tu zajisté nejen
že lacino pozemek koupiti může

ale i dobrý pozemek koupí Zvlá
ště musí kupující pozor dáti zda
onen pozemek je blízko trhového
města Píši toto pouze proto
kdyby některý krajan chtěl si zde

pozemek koupiti a chtěl zdejší
pěkné podnebí zkusiti by si dal

pozor a dříve o radu k některému

krajanu přišel kteří jsou zde roz

troušeni po celé Valley Krajina
jest dosti hornatá a místy též i

mokrá takže člověk se snadno
ošidí Ujišťuji však krajany Že

dobrých pozemků je zde ještě
dosti a pakliže by někdo sem při-

jel aby si nějaký pozemek koupil
s radostí mu krajané radou nápo-
mocni budou Zatím končím a

jestli ctěná redakce můj dopis ne-

seznámí s košem budu psáti pří-

ště více S hlučným "Na zdar"
naší republikánské straně a s po-

zdravem na ct krajany píši se

Josef Němec

IRvUNG Kans -- Ct redakce
Pokroku Západu! Posýlám pár
řádků do vašeho ctěného časopisu
a doufám že jim malého místečka

poskytnete — Měli jsme pěkný
začátek zimy takže si každý libo-

val při pohodě jakouž měl takřka

při každé práci Únor však začal
se sněhem a prášenicí taítže

když člověk vyšel ven poklízet
dobytek vyhlížel za chvíli jako
mlynář Cesty byly místy zaváty
takže jsme do města nemohli a tu

jsme je museli prohazovat chtě-

li li jsme do města pro potřebné
věci jeti — V loni jsme zde měli

dosti dobrou úrodu však jako
obyčejně někdo měl lepší a někdo

opět slabší Ceny však všeho co
se urodilo byly uspokojivé Pře-nic- e

platila 60 ctů buši kukuřice

30 ctů oves 20 ctů vepřový
dobytek živý platil {490 za sto
liber vejce 15 ctů tucet máslo
15 ctň libra a též i více — Pro
dnešek končím a příště toho napí-
ši více S pozdravem na krajany
čtenáře tohoto listu píši se

Frank Soudek

Veliký omyl

Většina lidu se domnívá že ne-

ní Žádného léku který by přinesl
ňlevu v černém kašlu To jest ve-

liký omyl Pan James Hunter z

lrwin Pa přesvědčil se o opaku
Praví: "Moje dvě děti byly stiže-n- y

prudkým černým kašlem ne-

mohli jsme jim žádným zptsobem
uleviti až když jsme zkusili Sevc-rov- a

Balsámu pro plíce který je
rychle a úplně vyléčil Považuji
lék tento za nejlepší na světě"
Záleží vždy jen na tom aby lidé
Severův Balsám pro plíce jednou
zkusili a přesvědčili se o tom že

není lepšího léku proti kašli na-

stuzení záškrtu a chřipce Jediná
dávka může zabrániti vzniku váž-

né choroby Cena 25 a 50 ctů
Na skladě ve všech lékárnách a

obchodech s léky Vyrabitel W
F Severa Cedar Rapids Iowa

opatřil každý obal léku svým pod-

pisem jenž nesmí býti padělán

Všichni lékárníci zaručují kaž-

dou láhev Cbamberlain's Cough
Remedy a vrátí peníze každému
kdo spokojen nebude po využívá-
ní dvou třetin obsahu Jest to

nejlepší lék na svělě proti chřipce
kašli nastuzení záškrtu a modré-

mu kašli a jest příjemným a bez-

pečným Sc užívání ZabraSuje
přeměnu z nastuzení na zápal plic

V této téstt leiné Jeat v( nnmocnf rh cat er-
bem De véeml natatniml Demnorml dohro
mady a teprve pfed a élo lety povaloval ee ta
nemoc oevyléCltelnou Po lonobo a mnoho
rok lékaři JI prohlaiovatt ta nemoc mfatoi a
predplaovall té místní léky a kdy atéle mi-

nuly ae Minkem nemoc vyléčí U prohlásili
JI aa aevylMIlalnoa

Véda vlak dokéxela tm catnrh Jeat astavni
nemoc a protni potřebuje tet a tavní tečeni
UalMv 1 aturh Cure vyréMn a f 1 Cbeoei

Toledo Ohio Jrat tedln? évtavni lék
v trká Jent Doniivin vn! trne v dávkách od
10 kapek do kávové MíCky On éCinkuile irovna
aa krev allanaté éatroje téleané Oni nabitěji
to dotlara kadý pKpadkUr) nebyl léken
tímto vybojeo ťoíiete ti pro onexoiky
dotvraeoi Adretojte

BJ CHE5KT Co Toledo Oos

Prodává M v lékárnách ta Toe

HairsFanlry Plila Jaoa aejlepM

ť

I re

f

V

i

i:

L

Z počátku není to zlým
Užívají-l- i se za v čas

Dávky Doan's Kidney Pills
Uleví a vyléčí
Delší zanedbávání znamená
Obtížné vyléčení
Doan's Kidney Pills vyléčí
Ty nejhorší nemoce ledvin

Nádraží

10 a Mason ul

Tel 128

Aesliý pr&vnilc
Pískl t čísle S43 N 7 Lift Bita OiaL
Kdokoliv potřebuje právnioké pomoci shle
á v pann Berkovi nrávnika kiiApn4hn kun

dlouholetou zkuienoati svoji mfiže krsjanftn)nníírn kdykoliv správné DOíioužitl 33-- tf

Jediný českýr
q závod olovnický strojnický

a zámečnický v Omaze
vlastni

Leo Barooh
503 So 13 tli Street

Telelon 1M7

Zavádění vody plynu a kanalisace pro-
vádí se levně a dobře '43tí
Státní jednatelství pro jedině osvědče-

né ('levelandské pivní pumpy

C H KUBÁT
ikuíenj1 íeíkf

práTini a TGřtuif notář

Plsárna: Barker Block roh 15- -

Farnam Číslo pokoje 38

0ÁBSTRAKTY0
vyhotovuje

B II ZJADLEH
17 a Farnam

PATTERS0N BLOCK

Zeptejte se naB u tohoto listu
TELi 13 3O

bei noře bes boleiti bere vieho adrie
ní od ismřítnání Odkazujeme se na
5000 vyléčených osob PiSle si pro oběž-

níky Empire Rnptvr fvrt 9SS N T
US BuUding Omaha teb 121_4x

T1t vili J'd "rl""! ryphlá élevatlillld lUi hwlé léia naií Kedlroa
Pila aad flatalaa Cure a knil ka uiale aa adar-sa- a

D Um Co Mlaaeapolia Mtaa

Úřadovna
1502 Farnam ulice

Tel 250

Dr E Holovtchiner

český Jéfcař
OFFICE na rohu li a llowiirrt ul SheeJy'i

Block cía dveří 210 Telefon 1438

V pisárni k naletěni od 10 do 12 hodin ráno
od % do 4 odpoledne a od 7 do 8 večer

Telefon residence 1874

Dr C Rosowater
ČESKÝ LÉKAŘ

Úřadovna: 222 "Bee Bnilding"

Od 11 do 12 dopol
Cfadni hodiny: Od 2 do 6 i

odOd 5:30 do 6 f
V neděli od 10 do 18 dopol

Tel v ářaoornS 504-- Tel f bytn 1217

Bydli— Čiaio 2417 Jonea nllce

Db J P Lord Dr Fbed Rusra

Lord a Ruštin
domAcí lékaři

nemocnice sv JOSEFA
BanboJICI nemoci ienaké a porady

501 Paxton Block 16 a Farnam ul

OMAHA NEBR

IV Dopoledne v nemocnici sv oseft

tW Odpol t úřadovnS od 3 dc 5 hod

Dr K II DREUER

ČESKÝ LÉKAŘ

V DAVID CITY NElt

Specialista v léčení xemnrf msí míi tra
ka a krká a askyrh nemocí

Mi aaffzenoa laboratoř na X puprsky
a víerkj potřebné itroje k líceni cbro
nickch nemoci

Jede na požádáni do okolních mest

ÚŘADOVNA nad Citf Katioital Bank

Oííé Store Repair Ms
1207 Donglas ulice

mají na skladě všechny druhy
správek ku kamnům vařícím ply-

novým i gasolinovým nechť jsou
jakéhokoliv jména neb výroby

Chcete se naučili snadno a brzy anjtli
cky? Dejte se ode mne vyučovat! angli-

cky poHou neboť to jest nejlepňl spnseb
vyučování Poslu vám jednu úlohu na
zkoušku PiSte nyni Také vydávám o

anglický časopis "Anglické Lity" a
mám na prodej tři různé knihy k učení
se řečí anglické a sice "Praktickou školu
anglického jatyka" dále "Znalec angltii-ny- "

a pak "Čtenář notin anglických"
Chcete-- li odebtrati m&j čeeko anglický
časopis nebo přejete li si nřkterou moji
knihu pište mi iPokrok Západu odpo-
roučí čtenářům svým Soukupův česko-anglic- ký

časopis i výše jmenované kni-

hy) Pisté hned a adresutte:
Ant M Soukup 262 W 18th St

Pllsen Station Chicago Ul

i Žaludeční 1

i

f Hořká

sešili zaživacf Astrolf dodá i
choti k Jídlo o trnoví život-

ni sili povzbudí nervy k ČImo-s- tl i
zaiene malarickč choroby iSlabýa osobám zvlairi po

nemoci přinese sílu a stálé tzdraví dobrý spánek ílstos
krev I

Nejlepšim boTkým lékem jeat

Severova Žaludeční Hořká

t 60 ctů a $100

tm?)
jemných pilníků a malá pilka) A by se měli v potřebě své o něho


